
 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO  

ŠKOLNÍ ZEMĚDĚLSKÝ PODNIK NOVÝ JIČÍN 

 
 

 

OZNÁMENÍ ROZHODNUTÍ ZADAVATELE 
O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podlimitní veřejné zakázky zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 „Fotovoltaická elektrárna Správní středisko“  
 

Tato veřejná zakázky (dále také „zakázka“) se řídí právem České republiky, zejména zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). Zakázka splňuje podmínky 

stanovené v § 26 ZZVZ a je zadána v podlimitním režimu při použití zjednodušeného podlimitního 

řízení v souladu s § 53 ZZVZ.   

 

 

Identifikace zadavatele  

Název:  Veterinární univerzita Brno Školní zemědělský podnik Nový Jičín (dále také 

„VETUNI ŠZP Nový Jičín“) 

Sídlo:  Elišky Krásnohorské 178, 742 42 Šenov u Nového Jičína  

Zastupuje: Ing. Radek Haas, ředitel podniku 

IČO:  62157124 

DIČ:  CZ62157124 

 

 

Oznamujeme Vám, že zadavatel analogicky dle ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ rozhodl o 

zrušení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky „Fotovoltaická elektrárna Správní středisko“. 

V průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 

ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez 

ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv.  

 

Odůvodnění 

 

Důvody hodné zvláštního zřetele ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ spočívají v následujících 

skutečnostech: 

 

- Zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek (tj. dne 30. 09. 2024 v 10:00 hod.) provedl 

otevření a následně hodnocení doručených nabídek. Zadavatel po hodnocení nabídek oslovil 

účastníka s nejnižší nabídkovou cenou (za zhotovení díla) za účelem vysvětlení/doplnění 

jeho nabídky. Na základě odpovědi účastníka, byly zadavatelem zjištěny rozdíly 

v položkovém rozpočtu, které nebyly v souladu s projektovou dokumentací, resp. položka č. 

4 (rozvaděče) a položka č. 5 (zpracování výrobní dokumentace rozvaděče) nejsou v souladu 

se zbývajícími částmi projektové dokumentace. 

- Zadavatel dospěl k názoru, že jeho zadávací podmínky, resp. rozdíly v položkovém rozpočtu 

a projektové dokumentaci, mohou mít zcela zásadní vliv na stanovení nabídkové ceny a 

rovněž na pořadí uchazečů, kteří již své nabídky zaslali. 

- Zadavatel pro výše uvedené, tak nemůže učinit jiné opatření k nápravě, než předmětnou 

veřejnou zakázku zrušit. 

 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO  

ŠKOLNÍ ZEMĚDĚLSKÝ PODNIK NOVÝ JIČÍN 

 
 

Zadavatel má za to, že s ohledem na všechny uvedené skutečnosti jsou naplněny důvody hodné 

zvláštního zřetele, kdy po zadavateli nelze spravedlivě požadovat, aby v tomto zadávacím řízení za 

současných podmínek dále pokračoval. 

 

 S ohledem na výše uvedené ruší zadavatel zadávací řízení na podlimitní veřejnou zakázku 

„Fotovoltaická elektrárna Správní středisko“. 

 

V Šenově u Nového Jičína dne 18. 10. 2024 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………… 

             za zadavatele 

     Ing. Radek Haas, ředitel podniku  

 


		2024-10-18T08:09:23+0200
	Ing. Radek Haas




